
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400260

260

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 2022.02.08.1
A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do

Pregão Eletrônico nº 2022.02.08.1, sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras - Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, vencedora

junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 6 e 8; CMF Distribuidora de Medicamentos EIRELI, vencedora
junto ao lote 5; Prohospital Comércio Holanda LTDA, vencedora junto ao lote 7, Lamed
Comércio e Representação LTDA, vencedora junto ao lote 9 e Superfarma Distribuidora
LTDA, vencedora junto aos lotes 10, 11 e 12, por terem apresentado os melhores preços
na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através
da plataforma eletrônica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 22 de fevereiro de 2022
MARIA JOSIANA BENTO DE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.1

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2022.02.09.1, sendo o seguinte:

Empresa Vencedora - José Iresvan Araújo - ME, vencedora junto aos lotes 1, 2
e 3, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica
"bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 23 de fevereiro de 2022.
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1802.001/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.1802.001/SEMEB, para Registro de
Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para preparo da
merenda Escolar das escolas Municipais, junto a Secretaria de Educação Básica - SEMEB, do
Município de Limoeiro do Norte-CE.

A partir da data 25 de fevereiro de 2022, às 09:00min, horário de Brasília, está
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
14/03/2022, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 14/03/2022, às 10h:00min, para
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 23 de fevereiro de 2022
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5210201/2021 (Nº 923.815 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 25/02/2022, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 10/03/2022, 8h; Início da Disputa: 10/03/2022, às
13h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à
Merenda Escolar do Município de Massapê-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº
5210201/2021 (nº 923.815 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, Tel. (88)
3643-1066, Massapê-CE.

Massapê-CE, 21 de fevereiro de 2022.
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5100201/2022 (BBMNET)

Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 25/02/2022, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 10/03/2022, 8h; Início da Disputa: 10/03/2022, às
09h. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) na
realização de eventos destinados as diversas secretarias. Modalidade: Edital de Pregão
Eletrônico Nº 5100201/2022 (BBMNET). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕ ES :
Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, Tel. (88) 3643-1066,
Massapê-CE. 10/02/2022 - Mário César Olímpio Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Alves,
Adriano Pontes Albuquerque, Sandra Maria Mota do Nascimento, José Gilson Andrade
Vasconcelos, este também na qualidade de Ordenador de Despesas das Sec. de Governo e
de Saúde, José Evilásio Farias e Regilania Linhares Vasconcelos Canuto, respectivamente
Secretários de Agricultura e Pecuária, de Assistência Social, Trabalho e Habitação, de
Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de Educação, de Finanças e Ordenador de
Despesas das Sec. de Governo e de Saúde, de Infraestrutura e Meio Ambiente e a Chefe
de Gabinete da Prefeita.

Massapê-CE, 10 de fevereiro de 2022.
ADRIANO PONTES ALBUQUERQUE

Secretário de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.02.17.001.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que

estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 011/2022-PE, cujo objeto é a Aquisição de Uniforme/Fardamento Escolar para os
Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Milagres/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 25/02/2022;
2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 10/03/2022; 3. Abertura e
Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do dia 10/03/2022; 4. Início da
sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 10/03/2022. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail-
milagresceara@outlookcom.

Milagres-CE, 23 de fevereiro de 2022.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.01.12.003
A Comissão de Licitação de Milagres/CE comunica aos interessados o resultado

da fase de Habilitada referente à TOMADA DE PREÇO 005/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 2022.01.12.003, cuja objeto é a Contratação dos Serviços de Engenharia
para Execução das Obras de Recomposições de Pavimentações em Paralelepípedo, Pedra
Tosca e Asfáltica, do Município de Milagres-CE, declarando: HABILITADAS as empresas:
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI;
LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME. e as empresas
INABILITADAS: RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI-ME; JUF E EMPREENDIMENTOS-ME; E
A DA SILVA CONSTRUÇÕES; HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME; MEIDOMUNDO
COMÉRCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA; RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI-ME;
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; EVOLUÇÇAO CONSTRUTORA EIRELI; PRO LIMPEZ A
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI; SANTIAGO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS T.C.S SILVA
CONSTRUÇÕES EIRELI; REAL SERVIÇOS EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕ ES
LTDA; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; MOMENTUM CONSTRUTORA
LDTA; ELO CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI-ME; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕ ES
DE MÃO DE OBRA; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA; J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME; ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS; AR
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI. Maiores informações junto a Comissão
de Licitação no horário de 08:00hs às 12:00hs de Segunda a Sexta-feira na Rua Helena
Mendonça Figueiredo, 200, Centro, Milagres/CE.

Milagres-CE, 23 de fevereiro de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.21.01 - PE

O Pregoeiro do Município de Miraíma-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 2022.02.21.01 - PE, cujo
Objeto é a Contratação dos serviços de transporte escolar destinado aos alunos do ensino
médio e ensino fundamental do Município de Miraíma-CE, de interesse da Secretaria de
Educação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Março de 2022,
às 09h (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 09 de Março de 2022, a partir
das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 09 de Março de 2022
a partir das 09h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço
Eletrônico do Comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicação.

Miraíma-CE, 23 de fevereiro de 2022.
MATEUS MORORÓ SÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual Nº 1709.01/2021.01 - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
1709.01/2021. Objeto da licitação: contratação de serviços especializados de transporte
escolar para atendimento aos alunos do Município de Morrinhos - CE. Dotação
Orçamentária nº 0501.12.364.0014.2.024 - Apoio aos estudantes universitários;
0502.12.361.0014.2.035 - Ampliação e manutenção do Transporte escolar - PNATE e
0502.12.362.0014.2.037 - Apoio as ações de desenvolvimento do ensino médio, elemento
de despesa nº 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros pessoa jurídica. Valor Global: R$
851.496,16 (oitocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e
dezesseis centavos). Prazo de Vigência: Até 23 de Novembro de 2023. Assina pela
Contratante: Francisca Girliane Araújo Teixeira - Secretária de Educação, Cultura e
Desporto. Assina pelo Contratado: Luciana Vasconcelos Mendes - LV Locacoes e Servicos
EIRELI.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual Nº 1709.01/2021.02 - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
1709.01/2021. Objeto da licitação: contratação de serviços especializados de transporte
escolar para atendimento aos alunos do Município de Morrinhos - CE. Dotação
Orçamentária nº 0501.12.364.0014.2.024 - Apoio aos estudantes universitários;
0502.12.361.0014.2.035 - Ampliação e manutenção do Transporte escolar - PNATE e
0502.12.362.0014.2.037 - Apoio as ações de desenvolvimento do ensino médio, elemento
de despesa nº 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros pessoa jurídica. Valor Global: R$
1.385.450,73 (Um Milhão, Trezentos e Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reias
e Setenta e Três Centavos). Prazo de Vigência: Até 23 de Novembro de 2023. Assina pela
Contratante: Francisca Girliane Araújo Teixeira - Secretária de Educação, Cultura e
Desporto. Assina pelo Contratado: Elainy Aguiar Parente Oliviera - A2E2 Locações e
Serviços LTDA ME.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 1709.01/2021

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos, no
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação para a contratação de serviços
especializados de transporte escolar para atendimento aos alunos do Município de
Morrinhos CE, vem Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico de nº 1709.01/2021, para que produza os devidos efeitos
legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
Homologado em favor das Empresas A2E2 Locacoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 28.702.771/0001-40, com o valor global de R$ 1.385.450,73 (hum milhão, trezentos e
oitenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reias e setenta e três centavos) e a empresa
LV Locacoes e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.839.733/0001-29, com o valor
global de R$ 851.496,16 (Oitocentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis
Reais e Dezesseis Centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.

Morrinhos - CE, 23 de novembro de 2021
FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05.003/2022-TP

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
do Município de Pacatuba-Ce comunica aos interessados a decisão de Revogar a
Tomada de Preços N° 05.003/2022-TP, destinado a contratação de empresa para
execução de serviços de obra de urbanização das Avenidas 10 e 12 no Jereissati II,
Município de Pacatuba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações no
Projeto Básico, conforme especificado no Laudo Técnico, disponível dentro dos autos.
Tal decisão é amparada pelo art.49 da Lei Federal n° 8666/93.

Pacatuba-CE, 23 de fevereiro de 2022
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




